
ベビースイミングスクール生 保護者各位 

 

2026年 2月 10日 

 

ベビースイミングスクール再開に向けた詳細のご案内 

2月・3月のレッスンについて、月齢別スケジュールの変更、スクールカレンダーのご案内  

 

 

平素よりメガロスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

ベビースイミングスクール再開に伴い、以下の通りご案内させていただきます。 

また、電話やメールにて詳細もご案内させていただきます。 

 

■2月・3月のレッスンについて 

 

 

・2月 19日（木）～ 2月 28日（土）の期間は、お子さまのプール再開に伴うご不安の解消と安全対 

策の確認を目的として、『安全オリエンテーション』を実施させていただきます。 

・安全確認のため、2月中は、2回までの参加とさせていただきます。 

・3月 1日（日）～3月 30日（月）は、4回までの参加とさせていただきます。 

・3月末でベビークラスの卒業を迎えるお子さまは、ご希望がございましたら 9月末までベビークラス 

でご参加可能です。スイミングキャストまでご相談ください。 

・2月・3月の月会費は無料とさせていただきます。 

 

■月齢別スケジュール 

誠に恐れ入りますが、継続的に安全な環境でレッスンを実施するため、レッスンの開始時間を再編・クラ

ス統合させていただくこととなりました。 

 

 月齢スケジュールは上記の通り変更点がございます。 

【木曜日】 【土曜日】

クラス名 木クラス クラス名 新Bクラス（元C・Dクラス） 新Ａクラス(元A・Bクラス）

年齢
0歳4ヶ月～満3歳となる年の

3月末まで
年齢 0歳4ヶ月～1歳10ヶ月

1歳9ヶ月～満3歳となる年の

3月末まで

受付時間 10：10～ 受付時間 10：30～ 11：20～

ロッカー 子どもロッカー ロッカー

着替え時間 10：10～10：30 着替え時間 10：30～11：00 11：20～11：40

体操時間 10：30～ 体操時間 10：50~ 11：40～

レッスン時間 10：40～11：20 レッスン時間 11：00～11：40 11：40～12：20

指定はございません。

すいている場所をご利用ください。



■ベビー月曜日クラス 

また、誠に心苦しいご案内ではございますが、ベビー月曜日クラスにつきましては、ご利用状況を鑑みる

とともに、お子様の安全を確保するための人員配置が整わないことから、運営面の都合により開催を中

止とさせていただきます。また、4月以降も開催しない予定となっております。 

 

開催曜日、開始時間が変更となることで、お時間の調整等でお手数をおかけいたしますが、今後も安全で

安定したレッスン環境を維持していくための判断として、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

■スクールカレンダー 

 

ベビースクールの開催日程は以下の通りです。 

 

 

 

この度は、保護者の皆様には大変多くのご協力をお願いすることとなり、誠に申し訳ございません。皆様

に安心してご利用いただけるよう、安全な施設運営に一層努めて参ります。何卒ご理解とご協力を賜り

ますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

メガロス鷺沼店 

スイミングチーフマネージャー 栗栖 悠斗 

     

曜日 日 月 火 水 木 金 土 曜日 日 月 火 水 木 金 土

スクール 1 2 3 4 5 6 7 スクール 1 2 3 4 5 6 7

週目 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日 週目 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日

行事 行事

スクール 8 9 10 11 12 13 14 スクール 8 9 10 11 12 13 14

週目 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日 週目 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日

行事 行事

スクール 15 16 17 18 19 20 21 スクール 15 16 17 18 19 20 21

週目 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日 週目 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日

行事 行事

スクール 22 23 24 25 26 27 28 スクール 22 23 24 25 26 27 28

週目 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日 週目 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日

行事 行事

スクール スクール 29 30 31

週目 週目 休講日 休講日 休講日

行事 行事

2月 2/16～2/28の期間に2回ご参加いただけます 3月 3/1～3/30の期間で4回ご参加いただけます


